
Öffentliche Bücherei der Marktgemeinde 
und der Pflichtschulen Wies 

 
 

Gebührenordnung ab 01.01.2023 
gemäß Gemeinderatsbeschluss vom 19.12.2022 

Kinder und Jugendliche zahlen für Bücher und Zeitschriften keine Ausleihgebühr, 
aber bei Überziehung die fällige Mahngebühr!!! 

 
 

Gebührenmodell A - Einzelgebühr 
 

Bücher und Zeitschriften:  

Ausleihe pro Exemplar (Ausleihgebühr nur für Erwachsene!): € 0,80 

Mahngebühr ab der 5. Woche pro Exemplar und Woche: € 0,40 

Spiele und neue Medien (CD-Rom, DVD, VHS, Hörbuch etc.):  

Ausleihe pro Exemplar € 1,00 

Mahngebühr ab der 5. Woche pro Exemplar und Woche: € 0,60 

 
 

Gebührenmodell B - Jahresgebühr 
 

Ausleihe (alle Medien) – Erwachsener € 15,00 

Ausleihe (Spiele und neue Medien) – Kind oder Jugendlicher €   6,00 

Mahngebühr für Bücher und Zeitschriften 
ab der 5. Woche pro Exemplar und Woche: € 0,40 

Mahngebühr für Spiele und neue Medien 
ab der 5. Woche pro Exemplar und Woche: € 0,60 

 
 


